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Hei!

Alla on Lapin aluehallituksen kokoustiedote 28.5.2025 pidetystä kokouksesta.

Aluehallituksen väistyvä puheenjohtaja Tapani Melaluoto:
”Luottamushenkilöiden tärkein tehtävä on tavoitteiden
asettaminen ja tulosten arvioiminen”
Lapin kautta aikain ensimmäinen aluehallitus kokoontui tänään viimeistä kertaa.
Aluehallituksella on ollut kolmen vuoden aikana 91 kokousta ja 1856 päätettävää
asiaa. Puheenjohtaja Tapani Melaluoto kiitti kokoussihteereitä, virkajohtoa ja
luottamushenkilöitä yhteistyöstä ja kertoi pyrkineensä toimielimen johdossa
yhdenvertaisuuteen ja yhdessä tekemiseen.

-Kun priimaa tulee, niin kyllä siinä on aina taustalla luottamushenkilöiden ja
virkahenkilöstön yhteinen tekeminen ja hyvä yhteistyö, Melaluoto toteaa.

Melaluodon mielestä luottamushenkilöiden tärkein tehtävä on tavoitteiden
asettaminen. Viranhaltijoilla täytyy olla oikeus vapaaseen valmisteluun, minkä
jälkeen luottamushenkilöt tekevät päätökset. Erityisen tyytyväinen Melaluoto on
ollut organisaation uudistamistyöhön.

-Vielä missään vaiheessa ei ole päädytty umpikujaan, vaan aina on ollut reitti, mitä
pitkin mennä eteenpäin, Melaluoto kertaa mennyttä kautta.

Lapin aluevaltuusto kokoontuu 9. kesäkuuta ja valitsee uuden aluehallituksen.

 

Valtion muutostukiprojekti osoitti sekä onnistumisia että
kehittämiskohtia
Aluehallitus merkitsi tiedoksi valtioneuvoston julkaiseman Hyvinvointialueiden
muutostukiprojektin loppuraportin. Ministeriöiden ja Työ- ja hyvinvoinnin laitoksen
edustajista koostuneen työryhmän mukaan Lapin hyvinvointialue on uudistanut
palvelurakenteita oikeaan suuntaan. Palvelut toimivat varsin hyvin, ja
kokonaiskustannusten kasvukäyrä on taittunut eikä poikkea muista alueista.

Lapin hyvinvointialueen vuosien 2023-2024 asukaskohtainen alijäämä on maan
korkeimpia. Alue tavoittelee alijäämien kattamista vasta vuoteen 2030 mennessä.
Hyvinvointialueen näkemyksen mukaan rahoitusjärjestelmä, erityisesti
siirtymätasaus, kohtelee Lappia epäedullisesti.

Loppuraportissaan työryhmä kannustaa hyvinvointialuetta jatkamaan
määrätietoisesti palveluverkkomuutoksia ja tilojen karsimista. Lapin
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hyvinvointialueen asukaskohtainen tilakanta on maan viidenneksi suurin. Lisäksi
tilavuokrat ovat kalliit erityisesti niissä sopimuksissa, jotka siirtyivät kunnilta
hyvinvointialueille. Keskimääräinen vuokrataso voisi säästää useita miljoonia
vuodessa.

Esimerkiksi iäkkäiden kotihoidon ja ympärivuorokautisen asumispalvelun sekä
perustason vastaanottopalvelujen yksikkökustannukset ja asiakaskontaktien
määrät ovat muuta maata korkeammat. Jos eroja on jatkossakin, Lapin tulee
vertailla prosessejaan tarkemmin verrokki-alueiden kanssa.

Kiitosta pienten asiointialueiden yhdistelmäpalveluille

Työryhmä tunnisti monia Lapin erityisolosuhteita. Esimerkiksi pitkät välimatkat,
ikääntyvä väestö ja runsas matkailu haastavat aluetta.

-Lappi hakee tuottavuutta suuruuden ekonomian, sektoroitumisen ja
erikoistumisen sijaan pienestä, joustavasta ja laaja-alaisesta toiminnasta, raportti
kiittelee.

Lapissa on toimivia ratkaisuja, joissa pieni, mutta hyvin ammattitaitoinen
henkilökunta pystyy vastaamaan monipuolisesti paikallisiin tarpeisiin. Yhteisiä
tiloja ja työntekijöitä hyödynnetään monipuolisesti esimerkiksi perinteisten
vuodeosastojen korvaamisessa sekä perusterveydenhuollon järjestämisessä.

-Palveluja täydennetään etäpalveluilla ja liikkuvilla palveluilla sekä
naapuripaikkakunnalta saatavilla palveluilla. Ammattilaisresursseja jaetaan ja
tasataan etätyön ja liikkuvan työn avulla. Myös variaatio palvelutuotannon
malleissa sallitaan, työryhmä kuvailee.

Kiitosta saavat myös kotisairaalatoiminnan lisääminen sekä hoidonjatkuvuuden
parantaminen omalääkäreiden avulla.

Sairaaloiden työnjaon tarkastelua jatkettava

Työryhmä suosittelee, että hyvinvointialue arvioi Länsi-Pohjan keskussairaalan
roolia sekä palveluverkon että ulkoistuksen tuottavuuden kannalta. Kummankin
keskussairaalatoimipisteen tuottavuus sekä niiden väliset potilasvirrat vaativat
tarkempaa selvittelyä. On tärkeää todentaa, miten uuden niin sanotun sairaalalain
keskittämisvaatimukset näkyvät potilasvirroissa ja kustannuksissa.

Oulun yliopistollinen sairaala tuottaa merkittävän osan erikoissairaanhoidon
palveluista. Siksi Lapin tulisi edistää hyvinvointialueiden välisten
laskutusperiaatteiden kehittämistä ja laskutuksen läpinäkyvyyttä.

Lapin hyvinvointialue osallistui valtioneuvoston vapaaehtoiseen
muutostukiprojektiin viime talven ajan. Muita hyvinvointialueita olivat Itä-Uusimaa,
Keski-Suomi, Satakunta sekä Vantaan ja Keravan hyvinvointialue.

 

Muita päätöksiä
Merkittiin tiedoksi Rovaniemen alueen vuokratiloista ja Muurolan entisestä
sairaala-alueesta tehty tarveselvitys. Toimitiloja koskevat päätökset tehdään



myöhemmin osana palveluverkkomuutoksia.

Esitetään, että uusi aluehallitus hyväksyisi aluehallituksen loppuvuoden
kokousaikataulut ja että aluevaltuusto hyväksyisi aluevaltuuston kokousaikataulut.

---

Esitetään, että aluevaltuusto merkitsee tiedoksi Saamelaiskäräjien kirjeen saamen
kielen lautakuntaan liittyen. Hyvinvointialue on pyytänyt Saamelaiskäräjiä
nimeämään saamen kielen lautakuntaan tasa-arvolain mukaiset edustajat.
Esitetään aluevaltuustolle, että aluevaltuusto arvioi, onko sen mahdollista päättää
saamen kielen lautakunnan valinnasta vielä 9. kesäkuuta.

Evttohuvvo, ahte guovllustivra merke diehtun Sámedikki reivve, mii guoská
sámegiela lávdegotti. Buresveadjinguovlu lea bivdán Sámedikki nammadit
dássearvolága mielde sámegiela lávdegoddái ovddasteaddjiid. Evttohuvvo
guovllustivrii, ahte guovllustivra árvvoštallá, leago vejolaš mearridit sámegiela
lávdegotti válljemis vel geassemánu 9. beaivve.

---

Päätettiin esittää valtioneuvoston kanslialle, että saamelaisten kansallinen
psykososiaalisen tuen palveluyksikkö Uvjan käyttämättä jäävä rahoitus siirretään
vuodelle 2026. Lapin hyvinvointialue tuottaisi palvelun myös vuonna 2026
rahoituksen mahdollistamassa laajuudessa.

Mearriduvvui evttohit stáhtaráđi kansliijai, ahte sirdit jahkái 2026 ruhtadeami, mii
sámi našuvnnalaš psykososiála doarjaga bálvalanovttadat Uvjjas báhcá
geavatkeahttá. Lappi buresveadjinguovlu buvttadivččii maiddái jagis 2026
bálvalusa dan mielde, man ollu dan várás lea ruhtadeapmi.

---

Hyväksyttiin hoitotyön johtaja Leena Karjalaisen irtisanoutumispyyntö, sillä hän on
jäämässä eläkkeelle vuodenvaihteessa. Jatkotoimenpiteistä päätetään erikseen.

Päätettiin osittain oikaista teknisen johtajan tekemää palkkauksen muutokseen
liittyvää päätöstä.

Hylättiin palkan takaisin perintää koskeva oikaisuvaatimus.

Hylättiin johdon assistentin valintaa koskeva oikaisuvaatimus.

Aluehallitus merkitsi osaltaan tukipalvelujen organisaatiouudistukseen liittyneet
yhteistoimintaneuvottelut päättyneiksi. Neuvottelujen aikana mahdollisten
irtisanomisten määrä pieneni 55 henkilöstä 15 henkilöön. Palvelussuhteen ehtojen
olennaiset muutokset voivat koskea enintään 27 henkilöä. Lomautuksia ei
toteuteta. Tukipalvelujen vastuualueet vähenevät kolmeen vuoden alusta lähtien.
Järjestämisen tuen vastuualuejohtajana toimii vuoden alusta lähtien
toimialajohtaja Mikko Häikiö, hallinnon tuen vastuualuejohtajana henkilöstöjohtaja
Marjo Kuittinen ja tuotannon tuen vastuualuejohtajana tekninen johtaja Anne
Korhonen.

Aluehallitus merkitsi osaltaan sosiaali- ja terveyspalvelujen yhdistymiseen liittyvät
yhteistoimintaneuvottelut päättyneiksi vastuualuetason osalta. Irtisanomiset ovat



mahdollisia enintään kymmenen esihenkilön tai johtajan osalta. Palvelussuhteen
ehtojen olennaiset muutokset voivat koskea enintään 64 henkilöä. Aluehallitus
päätti käynnistää uudet yhteistoimintaneuvottelut vastuuyksikkö- ja
alayksikkötason osalta. Sosiaali- ja terveyspalvelujen vastuualueet vähenevät
neljään vuoden alusta lähtien. Vastuualueet ovat jatkossa lasten, nuorten,
perheiden ja vammaisten palvelut, sote-keskuspalvelut, ikääntyneiden palvelut
sekä somaattinen erikoissairaanhoito.

Hyväksyttiin LapIT Oy:n Titania-pääkäyttäjäpalvelun henkilöstön siirtyminen
liikkeenluovutuksena Lapin hyvinvointialueelle. Palvelun tuottaminen omana
toimintana on edullisempaa kuin ostopalvelun hankkiminen.

Päätettiin oikeuttaa viranhaltijat tekemään toistaiseksi voimassa olevat
työsopimukset tarvittavien logistiikkapalvelujen työntekijöiden kanssa. Sopimukset
ovat olleet aiemmin määräaikaisia.

Merkittiin tiedoksi valtioneuvoston tekemä päätös, jonka mukaan Lapin
hyvinvointialueella ei ole lainanottovaltuutta vuodelle 2026. Hyvinvointialueella on
kuitenkin investointitarpeita, joten hyvinvointialue esittää valtiovarainministeriölle
neuvottelujen käynnistämistä lainanottovaltuuksien saamiseksi.

Hyväksyttiin talousarviokehys vuoden 2026 talousarviolle ja tulevien vuosien
taloussuunnitelmille. Tavoite on, että vuosikate on vuonna 2026 vähintään 52
miljoonaa ja vuosien 2023-2024 alijäämät katetaan viimeistään vuonna 2030.
Talousarviokehystä tarkennetaan vastuualuetasolle myöhemmin.

Päätettiin ottaa pitkäaikaista lainaa investointeja varten enintään noin 65 miljoonaa
euroa.

Merkittiin tiedoksi sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntö, joka koskee
terveydenhuoltolain asetusluonnoksia. Ensimmäinen asetusluonnos määrittää,
missä sairaaloissa voidaan tehdä tiettyjä leikkauksia ja toimenpiteitä. Toinen
määrittää, miten erikoissairaanhoidon tehtävät tulisi jakaa tai keskittää
sairaaloiden välillä. Kolmas asetus liittyy kiireelliseen hoitoon ja päivystykseen
liittyviin määräyksiin. Aluehallitus päättää erikseen Lapin hyvinvointialueen
lausunnon hyväksymisestä. 

Hyväksyttiin vastaus valtuustoaloitteeseen, joka koski osallistuvan budjetoinnin
käyttöönottoa.

Merkittiin tiedoksi valtioneuvoston julkaisu hyvinvointialuemuutoksen etenemisestä
ja alueiden ohjaamisen kehittämisestä.

Merkittiin tiedoksi hyvinvointialueiden puheenjohtajien yhteinen kannanotto, jonka
mukaan hyvinvointialueiden tulevaisuus rakennetaan luottamukselle.

Lisätietoja esityslistasta/pöytäkirjasta: https://lapha.fi/tietoameista/esityslistat-ja-
poytakirjat

Riitta Muhonen
viestintäjohtaja
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